

## İSTANBUL TİCARET ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ AİLE HUKUKU PRATİK ÇALIŞMASI 3

### KONU: BOŞANMA SEBEPLERİ

#### OLAY 1:

Ayşe ve Ali 10 yıldır evlidir. Ali, Ayşe doğum yaptıktan sonra Ayşe'yi beğenmemeye başlamış, bakımsız olmakla suçlamıştır. Yine bu sebeple tartıştıkları bir gün Ali, Ayşe'ye "sen yüzüne bakılacak bir kadın değilsin, çok kilolusun, yanıma artık yakışmıyorsun." demiştir. Ayşe bu duyduklarına sinirlenip Ali ile tartışmaya başlamış bunun üzerine Ali, Ayşe'ye "Çocuğunu da al babanın evine git, istemiyorum seni artık." demiştir. Bunun üzerine Ayşe, çocuğunu alıp babasının evine gitmiştir. Ali, iki gün sonra evin kilidini değiştirmiştir.

Soru 1: Ali, Ayşe'ye karşı terk nedeniyle boşanma davası açabilir mi?

Soru 2: Ayşe'nin Ali'ye karşı terk nedeniyle boşanma davası açması mümkün müdür? Mümkünse şartları nelerdir?

#### OLAY 2:

Mehmet, 7 aylık hamile olan eşine hayat sigortası yaptırmıştır. Sigorta poliçesinde lehtar olarak Mehmet gösterilmiştir. Mehmet eşini tatile götürmüş ve birlikte denizden 400 metre yükseklikte bulunan kayalıklara vadiyi seyretmek için çıkmışlardır. Mehmet sigortadan para alabilmek için eşini kayalıklardan aşağı itmiştir. Mehmet'in eşi bu olaydan sonra 4 yıl 8 ay komada kalmış, daha sonra sağlığına kavuşmuştur.

Soru 1: Mehmet'in eşi, Mehmet'e TMK'daki hangi hükme dayanarak boşanma davası açabilir?

Soru 2: Mehmet'in eşinin dava açma hakkı herhangi bir süre ile sınırlanmış mıdır? Hangi hallerde dava açma hakkı sona erer?

#### OLAY 3:

Arda ile Ayça 8 yıldır evlidirler. Ayça'nın annesi beyin kanaması geçirmiş, Ayça, annesine bakmak için hastaneye gitmiştir. Ayça, Arda'nın sürekli telefonu ile meşgul olmasından, telefonuna şifre koymasından şüphelenmektedir. Ayça, annesi ile birlikte evine dönmüş, yatak odasındaki yastıklarda kızıl renkte saçlar bulmuştur. Bunun üzerine Ayça, eşinin kendisini aldattığından emin olmuş, evin muhtelif yerlerine dinleme cihazları koymuştur. Arda, Ayça ve annesinin hastaneye kontrol için gittikleri bir gün yine eve kızıl saçlı bir hanımla gelmiş, dinleme cihazı bütün konuşmaları kaydetmiştir.

Ayça, bunun üzerine hemen zina sebebiyle boşanma davası açmış, Arda cevap dilekçesinde, yasadışı ilişkisinin 6 yıldır devam ettiğini, zina nedeniyle boşanma davası açmak için 6 aylık hak düşürücü süre olduğunu, bu sürenin geçtiğini beyan etmiştir.

Soru 1: Zina sebebiyle açılan boşanma davalarında dava açmak için öngörülen süreler ne kadardır? Arda'nın iddiası mahkemede dikkate alınır mı?

Soru 2: Ayça'nın eve koyduğu dinleme cihazındaki kayıtlar mahkemenin hükmüne esas alınır mı? Zina nedeniyle açılan boşanma davalarında hangi deliller kullanılabilir, bir delil sınırlaması var mıdır?

#### OLAY 4 :

Bahar ile Fatih 20 yıldır evlidir. Fatih, Bahar'a evliliklerinin ilk yıllarından itibaren şiddet uygulamış, zaman zaman hakaretlerde bulunmuştur. Bahar, bu evliliği daha fazla sürdüremeyeceğini düşünerek evlilik birliğinin temelinden sarsıldığı gerekçesiyle boşanma davası açmıştır.

Soru 1: Evlilik birliđinin temelinden sarsılması nedeniyle boşanma davası açmak için gereken şartlar nelerdir?

Soru 2: Fatih boşanma davasında hangi savunmalarda bulunabilir? Fatih'in savunmaları mahkemece dikkate alınır mı?